知识产权协议
（博士后专用）
甲方：中国科学院大连化学物理研究所
法定代表人：刘中民

乙方：
身份证号码：

依据《中华人民共和国反不正当竞争法》以及国家、地方政府有关法律、法规的规定，双方在遵守平等自愿、协商一致、诚实信用的原则下，就甲方商业秘密保密事项达成协议如下：
一、权利义务
1. 甲方提供正常的工作条件，安排乙方任职                岗位，甲方保证乙方拥有获得职务发明创造及运用的奖酬权利，具体按照甲方的知识产权管理制度执行；
2. 乙方以博士后研究人员身份，按甲方的要求从事科研、实验的设计与开发，并将经营、设计与开发的成果、资料交甲方，甲方拥有所有权和处置权；
3. 乙方须严格遵守甲方的保密制度，未经甲方书面同意，乙方不得利用甲方的商业秘密进行新技术的设计与开发和撰写论文向第三者公布；
4. 乙方结束在甲方的工作后，不得向第三方公开甲方所拥有的未被公众知悉的商业秘密；
5. 乙方在对外谈判、起草、签订合同时，必须对合同中保密事项进行约定，保密条款需经甲方合同主管部门审核同意；
6. 乙方拟发表论文的，其论文内容须经甲方主管部门审核；
7. 乙方代表甲方参加记者会、招待会、新闻发布会等公开会议，其发言的具体内容须按甲方规定经事先审核同意；
8. 乙方无论何种原因离开甲方，应将含有保密信息的所有记录和资料（包括任何形式的）交还给甲方，不得存留任何复制品；
9. 双方同意乙方在甲方工作期间的职务智力劳动成果，不论可否取得专利权、商标专用权、著作权、科技成果等知识产权，均归甲方所有；
10. 乙方同意且承诺在执行职务时，不使用未经他人合法授权的资料，并保证无抄袭模仿他人的知识产权的事情发生。若乙方违反此承诺而侵犯他人的知识产权，应由乙方自负其责，若乙方的行为导致甲方或甲方受第三人指控和起诉等造成甲方声誉和经济直接和间接损失时，乙方承担一切经济和法律责任。
11.乙方应遵守甲方有关知识产权方面的规章制度，遵守政府及其代理人或国内外其他任何单位、组织与甲方签订的有关知识产权保护合同等契约。
12.乙方因职务上的关系所持有的一切记录或含有知识产权方面的文件、资料、图表或其他媒体等各种资料皆归甲方所有，乙方在离职或者在甲方请求时，应立即全部交还甲方指定的人员，并办妥相关手续。
二、违约责任
1. 乙方知悉，若乙方违反本协议项下的相关义务，给甲方造成极为严重的损失，乙方应承担赔偿责任；乙方除应赔偿甲方的经济损失外，还应承担甲方为调查和解决该争议所发生的全部费用，包括但不限于诉讼费、律师费、公证费、鉴定费及因调查发生的费用。
[bookmark: _GoBack]2.在站期间，乙方违反此协议，视作乙方严重违反甲方的规章制度，乙方同意甲方有权立即将乙方调离涉密岗位并按甲方的规定予以处罚或立即终止乙方在甲方的工作，并追加经济损失赔偿；构成犯罪的，依法追究乙方刑事责任。

三、争议的解决
有关本协议的争议，双方均有权向有管辖权的劳动仲裁委员会提起仲裁。

四、附则
本协议自双方签字盖章之日起生效。本协议一式两份，甲、乙各执一份。

甲方：                                      乙方：
授权代表：
签订日期：
签订地点：中国科学院大连化学物理研究所（大连市中山路457号）